REQUERIMENTO DE APENSAÇÃO N.             , DE 2020.

(Do Senhor Carlos Veras)

  Requer  a  apensação  do  PL

2961, de 2020, ao PL 735, de 2020.

 Senhor Presidente,

 Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  142,  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a apensação do Projeto de

Lei n. 2961, de 2020, ao Projeto de Lei n. 735, de 2020, por tratarem de

matéria correlata.

JUSTIFICAÇÃO

 O  Projeto  de  Lei  n.  735,  de  2020,  e  seu  conjunto  de

apensados,  tratam  a  respeito  de  medidas  emergenciais  relacionadas  à

agricultura familiar em razão do período de pandemia do novo coronavírus

(Covid-19).

 A proposição de n. 2961, de 2020, por sua vez, também dispõe

sobre  regra atinente  ao  setor,  referente  à  manutenção da qualidade de

segurado especial àqueles agricultores familiares que receberam o auxílio

emergencial instituído por meio da Lei n. 13.982, de 2 de abril de 2020.

 Sala das Sessões,        de junho de 2020.

  Dep. Carlos Veras

     PT/PE

*C
D2

03
10

51
91

20
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ar

lo
s

Ve
ra

s
(P

T/
PE

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

61
42

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
64

1/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

3/
06

/2
02

0
12

:0
0

- M
es

a

*C
D2

03
10

51
91

20
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ar

lo
s

Ve
ra

s
(P

T/
PE

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

61
42

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
64

1/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

3/
06

/2
02

0
12

:0
0

- M
es

a